
Zaproszenie  do  udziału  w
konferencji z okazji 10-lecia
utworzenia  rejonu  hodowli
zachowawczej  dla  pszczół
linii Dobra
3 kwietnia 2025

5 kwietnia 2025 r, w Gminnej Bibliotece Publicznej w Tymbarku
odbędzie się konferencja w z okazji 10-lecia utworzenia rejonu
hodowli  zachowawczej  dla  pszczół  linii  Dobra.  Jednym  z
partnerów wydarzenia jest Powiat Limanowski.

 

 

 

Program konferencji:

9:00 – 9:30 Przywitanie oraz krótkie wystąpienia Gości

9:30 – 10:15 dr inż. Agnieszka Chełmińska, dr inż. Grażyna
Polak
Ochrona zasobów genetycznych zwierząt gospodarskich w Polsce

10:15 – 11:15 mgr inż. Tadeusz Leśniak, mgr inż. Jerzy Żwirski
Historia powstania obszaru hodowli zachowawczej dla pszczół
rasy kraińskiej linii Dobra

11:15 – 11:45 Przerwa na kawę

11:45 – 12:15 dr inż. Adriana Mirecka
Pszczoła linii Dobra bogactwem naturalnym Polski – promocja
książki
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12:15 – 13:00 dr Michał Kolasa
Historia i teraźniejszość: jakie były i jak żyły pszczoły
miodne piętnaście wieków temu

13:00 Zakończenie konferencji

Projekt  zrealizowano  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego

Zapraszamy do udziału!

 

źr. UG Dobra



Zwycięzcy  eliminacji
powiatowych  40.  edycji
festiwalu BAJDURKA
2 kwietnia 2025

1  kwietnia  2025  r.   na  scenie  Limanowskiego  Domu  Kultury
odbyły się eliminacje powiatowe 40. Festiwalu Teatrów Dzieci i
Młodzieży BAJDUREK. Był to pierwszy etap festiwalu, po którym
zakwalifikowana  grupa  teatralna  weźmie  udział  w  spotkaniu
finałowym w Nowym Sączu.

W eliminacjach powiatowych uczestniczyły 3 grupy teatralne, a
Finał Festiwalu odbędzie się w dniach 16-18 czerwca 2025 r. w
Małopolskim Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu.

Wszystkim nagrodzonym grupom teatralnym gratulujemy zdobycia
miejsca  oraz  otrzymania  bonów  na  zakup  nagród  rzeczowych.
Grupom teatralnym, które zdobyły kwalifikację do  finału  40.
Festiwalu  Teatrów  Dzieci  i  Młodzieży  „BAJDUREK”  życzymy
powodzenia podczas prezentacji.

Galerię zdjęć z  wydarzenia można obejrzeć TUTAJ.
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Poniżej udostępniamy  protokół z obrad Komisji Konkursowej,
dokumentujący wyniki eliminacji 40. Festiwalu Teatrów Dzieci i
Młodzieży BAJDUREK w powiecie Limanowskim:

PROTOKÓŁ
eliminacji powiatowych

40. Festiwalu Teatrów Dzieci i Młodzieży „BAJDUREK”
które odbyły się w Limanowskim Domu Kultury dnia 1 kwietnia

2025 r.

Komisja w Składzie:
–    Janusz Michalik – aktor, reżyser, animator kultury w
Małopolskim Centrum Kultury „Sokół” w Nowym Sączu.
–     Zofia  Ślezak  –  plastyk,  scenografka  i  dekoratorka
sceniczna w Limanowskim Domu Kultury.
–    Kinga Jaromin – aktorka Teatru Robotniczego, teatru NSA
oraz Towarzystwa Dramatycznego w Nowym Sączu.

po obejrzeniu 3 prezentacji teatralnych postanowiła przyznać
następujące  nagrody  i  podziękowania:I  miejsce  oraz  bon  na
zakup nagród rzeczowych o wartości 500 zł otrzymuje grupa
teatralna „Feniks” ze Szkoły Podstawowej nr 4 im. Jana Henryka
Dąbrowskiego w Słopnicach.
II miejsce oraz bon na zakup nagród rzeczowych o wartości 400
zł  otrzymuje  grupa  teatralna  „Bajtek”  z  Zespołu  Szkolno-
Przedszkolnego nr 4 w Limanowej.
III miejsce oraz bon na zakup nagród rzeczowych o wartości 300
zł otrzymuje grupa teatralna  „Żabki” ze Szkoły Podstawowej nr
2 im. Stanisława Konarskiego w Starej Wsi.

Komisja  postanowiła  zakwalifikować  do  finału  40.  Festiwalu
Teatrów Dzieci i Młodzieży „BAJDUREK”, który odbędzie się w
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MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu przedstawienie pt. „Różowe okulary” w
wykonaniu grupy teatralnej „Feniks” ze Szkoły Podstawowej nr 4
im. Jana Henryka Dąbrowskiego w Słopnicach oraz przedstawienie
„Mój kumpel Pinokio” w wykonaniu grupy teatralnej „Bajtek” z
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Limanowej.

Bony  na  zakup  nagród  rzeczowych  oraz  upominki  zostały
ufundowane  przez  Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej  oraz
Limanowski  Dom  Kultury.

źr./ fot.: LDK Limanowa

 

Zakończyły się zmagania w II
etapie  tegorocznej  edycji
cyklu  konkursów  pod  nazwą
Dziecięca Triada Artystyczna
26 marca 2025

25 marca br. w Limanowskim Domu Kultury zakończył się II etap
tegorocznej  edycji  cyklu  konkursów  pod  wspólnym  tytułem
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DZIECIĘCA TRIADA ARTYSTYCZNA, który odbywa się pod patronatem
honorowym Burmistrza Miasta Limanowa Jolanty Juszkiewicz.

Od godz. 10:00, w sali widowiskowej Limanowskiego Domu Kultury
trwały przesłuchania uczestników Spotkań Śpiewających Dzieci.
Około 100 osób zaprezentowało się na scenie Limanowskiego Domu
Kultury w autorskich wykonaniach znanych utworów z repertuaru
piosenki dziecięcej i młodzieżowej.

Jury  konkursu  po  raz  kolejny  podkreśliła  bardzo  wysoki  i
wyrównany poziom występów, wyrażając uznanie dla nauczycieli i
rodziców,  którzy  przygotowywali  młodych  wykonawców  do
konkursu,jak  również  doceniła  fakt,  że  tak  wiele  talentów
znajduje  się  na  terenie  Ziemi  Limanowskiej  i  w  Powiecie
Limanowskim.Wszystkim  nagrodzonym  serdecznie  gratulujemy  i
zapraszamy  do  udziału  w  kolejnym  etapie  konkursu  tj.  w
Prezentacjach  Artystycznych,  które  odbędą  się  6  maja  br.
(wtorek) w sali widowiskowej od godz. 10:00.

Dziękujemy Komisji Artystycznej za wnikliwą ocenę i analizę
wszystkich  występów,  widzom  za  liczne  kibicowanie
występującym, a także sponsorom za wsparcie wydarzenia.

Sponsorami Dziecięcej Triady Artystycznej 2025 są:
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Przewodniczący Rady Miasta Limanowa Leszek Mordarski
Radny Miasta Limanowa Piotr Zoń
Sala zabaw Smykolandia

Poniżej można zapoznać się z protokołem zawierającym punktacje
generalniej  Triady  po  dwóch  etapach.  TUTAJ  dostępna  jest
natomiast pełna galeria zdjęć z wczorajszych przesłuchań.

 

PROTOKÓŁ
SPOTKAŃ ŚPIEWAJĄCYCH DZIECI,

które odbyły się w Limanowskim Domu Kultury dnia 25 marca 2025
r.

DZIECIĘCA TRIADA ARTYSTYCZNA 2025
pod patronatem Burmistrza Miasta Limanowa

Komisja w Składzie:
– Agnieszka Curzydło-Podgórny – pedagog, nauczyciel w Zespole
Placówek  Oświatowych   w  Słopnicach,  absolwentka  Akademii
Muzycznej w Katowicach, wokalistka
–  Maria  Szubryt  –  pedagog,  nauczyciel  muzyki  w  Szkole
Podstawowej  w  Kłodnem,  skrzypaczka
– Katarzyna Kuśnierz – muzykolog, pedagog, nauczyciel muzyki w
Szkole Podstawowej w Krasnem-Lasocicach

po  wysłuchaniu  40  punktów  programu  w  czterech  kategoriach
wiekowych,  postanowiła  przyznać  następujące  nagrody  i
wyróżnienia:
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W KATEGORII I – przedszkole, klasa „0”

SOLIŚCI:
I  miejsce  ex  aequo  otrzymują  Iga  Janczy  z  Miejskiego
Przedszkola Nr 2 w Limanowej oraz Daria Piechura z Miejskiego
Przedszkola Nr 2 w Limanowej.
II  miejsce  ex  aequo  otrzymują  Hanna  Kukla  z  Miejskiego
Przedszkola  Nr  4  w  Limanowej  oraz  Tymoteusz  Podgórny  z
Miejskiego Przedszkola Nr 4.
III miejsce otrzymuje Anna Młynarczyk z Miejskiego Przedszkola
Nr 1.
Wyróżnienie  specjalne  otrzymuje  Wojciech  Włodarczyk  z
Miejskiego  Przedszkola  Nr  3  w  Limanowej.
Wyróżnienia otrzymują Maja Kądziołka ze Szkoły Podstawowej Nr
3 w Limanowej  – oddział przedszkolny, Aleksandra Szumilas ze
Szkoły Podstawowej Nr 3 w Limanowej  – oddział przedszkolny,
Aurelia Tokarczyk z Miejskiego Przedszkola Nr 1.

ZESPOŁY i DUETY:
I  miejsce  otrzymuje  zespół  „Przedszkolaki  z  Czwórki”  z
Miejskiego Przedszkola Nr 4.
II  miejsce  ex  aequo  otrzymują  zespół  „Promyczki”  z
Niepublicznego  Przedszkola  im.  bp  Piotra  Bednarczyka  w
Limanowej oraz zespół „Stokroteczki” z Miejskiego Przedszkola
nr 1 w Limanowej.
III miejsce otrzymuje zespół „Kolorowe parasolki” z Miejskiego
Przedszkola Nr 2.
Wyróżnienia  otrzymują  zespół  „Pszczółki  z  Reymonta”  z
Przedszkola „Słoneczko” przy ul. Reymonta 1 w Limanowej oraz
duet  „Sóweczki”  z  Niepublicznego  Przedszkola  Integracyjnego
„Chatka Małego Skrzatka” w Limanowej.

W KATEGORII II – I-III klasa szkoły podstawowej

SOLIŚCI:
I  miejsce  ex  aequo  otrzymują  Karolina  Kociołek  z  Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego Nr 4 w Limanowej oraz Szymon Golonka ze
Szkoły Podstawowej Nr 2.



II miejsce otrzymuje Bartłomiej Kulak ze Szkoły Podstawowej Nr
2.
III  miejsce  ex  aequo  otrzymują  Lena  Jonik  ze  Szkoły
Podstawowej  Nr  3  oraz  Bartosz  Garbień  z  Zespołu  Szkolno-
Przedszkolnego Nr 4 w Limanowej.
Wyróżnienia  otrzymują  Adam  Pacholarz  z  Zespołu  Szkolno-
Przedszkolnego  Nr  1  w  Limanowej,  Nina  Szubryt  z  Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego Nr 1 w Limanowej oraz Alicja Gaik ze
Szkoły Podstawowej Nr 3 w Limanowej.

ZESPOŁY i DUETY:
I miejsce ex aequo otrzymują zespół „Siódemka z 1A” z Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Limanowej oraz „Szkolny Duet” ze
Szkoły Podstawowej nr 3 w Limanowej.
II miejsce otrzymuje duet „Stokrotki” ze Szkoły Podstawowej nr
2 w Limanowej.

W KATEGORII III – IV-VI klasa szkoły podstawowej

SOLIŚCI:

I  miejsce  otrzymuje  Amelia  Szewczyk  z  Zespołu  Szkolno-
Przedszkolnego nr 1 w Limanowej.
II  miejsce  ex  aequo  otrzymują  Anna  Zimniewska  z  Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Limanowej oraz Emilia Bukowiec z
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Limanowej.
III miejsce otrzymuje Alicja Tabor ze Szkoły Podstawowej nr 3
w Limanowej.
Wyróżnienie otrzymują Nina Twaróg ze Szkoły Podstawowej nr 2 w
Limanowej  oraz  Milena  Piech  ze  Szkoły  Podstawowej  nr  3  w
Limanowej.

ZESPOŁY i DUETY:

I miejsce otrzymuje duet „Bliźniaki” ze Szkoły Podstawowej nr
3 w Limanowej
II  miejsce  ex  aequo  otrzymują  zespół  „Wesoła  gromadka”  z
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Limanowej oraz zespół
„Moderato” z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Limanowej.



W KATEGORII IV – VII i VIII klasa szkoły podstawowej

SOLIŚCI:

I  miejsce  otrzymuje  Lena  Twaróg  z  Zespołu  Szkolno-
Przedszkolnego  nr  1  w  Limanowej.
II miejsce otrzymuje Amelia Chudy ze Szkoły Podstawowej nr 3 w
Limanowej.
III miejsce otrzymuje Damian Hojda ze Szkoły Podstawowej nr 3
w Limanowej.

ZESPOŁY i DUETY:

I  miejsce  otrzymuje  duet  „Aniela  i  Hania”  ze  Szkoły
Podstawowej  nr  2  w  Limanowej.
II  miejsce  otrzymuje  zespół  „Damy  z  trójki”  ze  Szkoły
Podstawowej  nr  3  w  Limanowej.

Do I Powiatowego Przeglądu Artystycznego, który odbędzie się w
czerwcu  w  Limanowskim  Domu  Kultury  Komisja  Artystyczna
zakwalifikowała:
•    w kategorii I Igę Janczy, Darię Piechurę i zespół
„Przedszkolaki z czwórki”
•    w kategorii II Karolinę Kociołek, Szymona Golonkę i
„Szkolny duet”
•    w kategorii III Amelię Szewczyk, Emilię Bukowiec i duet
„Bliźniaki”
•    w kategorii IV Lenę Twaróg, Amelię Chudy oraz duet
„Aniela i Hania”

Wszyscy  uczestnicy  konkursu  otrzymali  dyplomy  za  udział  i
drobne  upominki,  a  także  słodki  poczęstunek.  Za  uzyskanie
pierwszych miejsc oraz wyróżnień laureaci otrzymali nagrody
rzeczowe i dyplomy.

Sponsorami konkursu są: Przewodniczący Rady Miasta Limanowa
Leszek Mordarski, Radny Miasta Limanowa Piotr Zoń oraz Sala
zabaw „Smykolandia”.



Na tym protokół zakończono i podpisano.

Gratulujemy  wspaniałych  występów  i  osiągnięć  wszystkim
uczestnikom drugiego etapu Dziecięcej Triady Artystycznej.
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źr./fot.: LDK Limanowa

W Mszanie Dolnej odbyło się
spotkanie  poświęcone  pamięci
Sprawiedliwych  Wśród  Narodów
Świata
27 marca 2025 r.

23 marca br.  w parafii, w parafii pw. Miłosierdzia Bożego w
Mszanie  Dolnej  odbyło  się  spotkanie  organizowane  przez
Fundację  Sztetl  Mszana  Dolna,  poświęcone  historii  rodziny
państwa Stefanii i Józefa Wacławików oraz uratowanego przez
nich Moszego Maurycego Jereda, którego przez blisko 3 lata
ukrywali  oni  podczas  II  Wojny  Światowej  .  Mosze  Jered  po
ucieczce  z  miejsca  morderczej,  przymusowej  pracy  w
kamieniołomach, straciwszy wcześniej żonę i małą córeczkę, w
masowej egzekucji na Pańskim w Mszanie Dolnej (19 sierpnia
1942 r) znalazł schronienie u państwa Wacławików, którzy w
latach 80. XX w  za ten bohaterski otrzymali tytuł i medal
Sprawiedliwych  Wśród  Narodów  Świata,  przyznawany  przez
Instytut Yad Vaszem w Jerozolimie.

W niedzielę 23 marca br. Chór Parafii Miłosierdzia Bożego wraz
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z liczną społecznością miasta i regionu oraz zaproszonymi na
uroczystość  gośćmi  uczcił  pamięć  Sprawiedliwych  brawurowo
wykonując przygotowany repertuar pieśni.Podczas wydarzenie nie
zabrakło przedstawicieli władz lokalnych samorządów Burmistrz
Miasta  Agnieszki  Orzeł,  radnych  miejskich  jak  również
duchowieństwa i instytucji lokalnych. W spotkaniu uczestniczył
ks.prof.  Łukasz  Kamykowski,  przewodniczący  Radzie  Dialogu
Archidiecezji Krakowskiej.

Uczestnicy otrzymali materiały informacyjne z najważniejszymi
informacjami  o  mszańskich  Sprawiedliwych  Przygotowane  przez
Fundację  Sztetl  Mszana  Dolna  Spotkanie  objęła  Honorowym
Patronatem Burmistrz Miasta Agnieszka Orzeł .

Pełna galeria zdjęć oraz film z wydarzenia dostępna jest TUTAJ

W Narodowym Dniu Pamięci Polaków ratujących Żydów pod okupacją
hitlerowską przypadającym 24 marca 2025, na  mszańskim rynku w
samo południe odsłonięto również tablicę poświęconą Stefanii i
Józefowi  Wacławikom.  W  ten  sposób  uczczono  pamięć  dwojga
mieszkańców  Mszany  Dolnej,  którzy  pomimo  grożących
konsekwencji,  podczas  okupacji  udzielili  pomocy  nieznanemu
sobie wcześniej człowiekowi, uciekinierowi z Zagłady.
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Uroczystość  zgromadziła  licznych  uczestników,  a  szczególnie
godny docenienia jest udział młodzieży z trzech mszańskich
szkół. Spotkanie rozpoczęło się od  melodii pieśni „Być bliżej
Ciebie chcę”, zagraną na trąbkach przez uczniów ZSTI w Mszanie
Dolnej.  Następnie  pomysłodawczyni  projektu,  Urszula  Antosz-
Rekucka, wraz  z Panią Sekretarz Miasta Ewą Poray-Zbrożek,
odsłoniły  dwujęzyczną  tablicę,  informującą  o  bohaterskim
czynie Państwa Wacławików oraz dziejach uratowanego przez nich
Moszego  Jereda.  Zebrani  wysłuchali  również  krótkiego
przemówienia  na  temat  tej  wciąż  mało  znanej,  przejmującej
historii poświecenia i człowieczeństwa w czasach Zagłady.
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Uratowany przez państwa Wacławików Mosze Jered był polskim
patriotą żydowskiego pochodzenia, walczył w obronie Ojczyzny w
kampanii  wrześniowej.  W  masowej  egzekucji  na  Pańskim,  w
sierpniu 1942 r. stracił ukochaną żonę i małą córeczkę, Ilkę.
Sam natomiast trafił do niewolniczej pracy w kamieniołomach, a
po ucieczce stamtąd, do ubogiej chaty Wacławików. Przeżył tam
z nimi niemal 3 długie, okupacyjne lata.

Po ceremonii na miejskim rynku, grupa uczestników prowadzona
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przez  Jednostkę  Strzelca  przy  Zespole  Szkół  Techniczno-
Informatycznych, udała się na cmentarz, by zapalić znicze,
złożyć  wiązankę  i  odmówić  modlitwę  przy  skromnej  mogile
Sprawiedliwych.

Organizatorzy  serdecznie  dziękują  wszystkim  uczestnikom
upamiętnienia,  szczególnie  licznym  delegacjom  obydwu  szkół
podstawowych oraz Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych, z
dyrekcjami:  Bogusławą  Ciężak,  Stanisławą  Łabuz  i  Andrzejem
Dębskim.  Delegacji  władz  miasta  i  gminy,  „Strzelcowi”  z
dowódcami:  Bogdanem  Schmidtem  i  Przemysławem  Małyszem.
Dyrektor Miejskiej Biblioteki, Anecie Mazgaj, i uczestnikom.
Specjalne  podziękowanie  trafiły  do  pana  Jakuba  Antosza-
Rekuckiego za przygotowanie angielskiej wersji treści tekstu
na tablicę oraz redakcję i korektę całości. Tablicę pamiątkową
 ufundowała  i  z  inicjatywą   ponownego  upamiętnienia  (w
ubiegłym roku została skradziona i zniszczona kamienna tablicę
z 2020 r.) Fundacja Sztetl Mszana Dolna.

Film  z  wydarzenia  dostępny  jest  na  profilu:
https://www.facebook.com/share/v/1JjR5WuWsc/

 

Źr. Sztetl Mszana Dolna, UM Mszana Dolna
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Dzień  Otwarty  Zespołu  Szkół
nr 1 im. Józefa Piłsudskiego
w Limanowej
24 marca 2025

21 marca 2025 roku Zespół Szkół Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w
Limanowej  zorganizował  Dzień  Otwarty  połączony  z  radosnym
powitaniem  wiosny.  W  wydarzeniu  wziął  udział  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga.

Podczas spotkania skierowanego przede wszystkim dla uczniów
klas ósmych oraz ich opiekunów zaprezentowana została oferta
edukacyjna.  Nie  zabrakło  rozmów  o  wyborze  dalszej  ścieżki
kształcenia  które  pomogły  poznać  potrzeby  i  oczekiwania
młodzieży kończącej naukę w szkole podstawowej.  Na kilkunastu
stoiskach  zaprezentowały  się  poszczególne  typy  szkół,
przedstawiając  oferowane  kierunki  kształcenia.  Można  było
zobaczyć na żywo m. in. serwis zaprezentowany przez uczniów
technikum  hotelarskiego  czy  realia  pracy  młodych  adeptów
weterynarii  oraz  geodezji.  Nauczyciele  wraz  z  uczniami
przygotowali  dla  odwiedzających  wiele  atrakcji:  quizy,
konkursy,  zabawy,  gry  językowe.  Pysznymi  „ekonomowymi”
potrawami  częstowali  gości  przedstawiciele  technikum
gastronomicznego.
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Organizatorzy  zwracają  uwagę  na  popularność  wydarzenia.
Podczas  tegorocznych  dni  otwartych  szkołę  odwiedziło  ponad
tysiąc osób.

Dziękujemy całej społeczności ZS nr 1 im. Józefa Piłsudskiego
w  Limanowej,  w  uczestnikom  dni  otwartych  szkoły  za  duże
zainteresowanie  oraz  wszystkim  którzy  przyczynili  się  do
zorganizowania tego niezwykle atrakcyjnego wydarzenia.

Pełna Fotorelacja z wydarzenia dostępna jest TUTAJ.

 

źr.: ZS nr 1 Limanowa

Za nami III Limanowskie Targi
Żywności
24 marca 2025

22 marca 2025 r. w Limanowskim Domu Kultury już po raz trzeci
odbyły  Limanowskie  Targi  Zdrowej  Żywności.  W  tym  roku
wydarzeniu  towarzyszyło  wiele  dodatkowych  atrakcji,  w  tym
zajęcia edukacyjne dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

Uroczystego otwarcia targów dokonała Burmistrz Miasta Limanowa
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Jolanta Juszkiewicz w obecności zaproszonych gości: Urszuli
Nowogórskiej   Posła  na  Sejm  RP,  Czesława  Kawalca  Członka
Zarządu  Powiatu  Limanowskiego,  Leszka  Mordarskiego
Przewodniczącego  Rady  Miasta  Limanowa,  Adama  Króla
Wiceprzewodniczącego  Rady  Miasta  Limanowa,  Radnych  Miasta
Limanowa  Piotra  Zonia  i  Janusza  Kądziołki,  Jana  Skrzekuta
Wójta Gminy Limanowa oraz  Daniela Łąckiego Przewodniczącego
Rady Gminy Limanowa. Obecni byli również: Leszek Leśnik –
Kierownik  ODR  Limanowa,  Antoni  Frączak  Przewodniczący
Powiatowej Izby Rolnej oraz Jacenty Musiał Dyrektor Gminnej
Biblioteki  Publicznej  w  Starej  Wsi.  Prowadzącymi  spotkanie
byli Marek Dudek i Józef Wójtowicz.

Limanowskie Targi Zdrowej Żywności są wydarzeniem nawiązującym
do  działalności  Akademickiej  Górskiej  Szkoły  Rolniczej
powstałej w roku 1929 r. z inicjatywy Profesora Jana Włodka
dziekana  Wydziału  Rolniczego  Uniwersytetu  Jagiellońskiego  w
Krakowie  oraz  jego  studenta  inż.  Jana  Drożdża.  Placówka
wyróżniała  się  wysokim  poziomem  edukacyjnym,  który
zapoczątkował w regionie dynamiczny rozwój górskiego rolnictwa
ekologicznego  opartego  na  doświadczeniu  krajów  alpejskich.
Warto  zaznaczyć,  że  podczas  Trzecich  Limanowskich  Targów
Zdrowej Żywności obecni byli  przedstawiciele polskiej nauki z
Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie w osobach  prof. dr hab.
inż. Władysława Migdała,  prof. dr hab. inż. Joanny Makulskiej
oraz   prof. dr hab. inż. Jacka Domagały, którzy wygłosili
również referaty naukowe. Podczas Targów obecna była także
Wiceprezes Fundacji im Zofii i Jana Włodków w Krakowie Pani dr
Ewa Wolska.
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Zajęcia edukacyjne były nową formą pojawiającą się podczas
Targów.  Pani  Ewelina  Więckowska  w  ramach  cyklu  zajęć  dla
dzieci pod nazwą „Biologia z Zielonego Kapelusza” za pomocą
mikroskopu pokazała jak wygląda życie biologiczne w glebie czy
w wodzie. Najmłodsi mieli okazji same przygotować próbki do
obserwacji gleby nawożonej naturalnie i bez takiego nawożenia,
widząc jak działają mikroorganizmy w glebie ekologicznej dając
szanse doskonałego odżywiania roślin. Prowadzone były także
zajęcia dla dzieci w zakresie zasiewu roślin. Dzieci zabrały
sadzonki  w  doniczkach  by  w  domu  prowadzić  obserwację  ich
wzrostu.   Ogromnym  zainteresowaniem  cieszyły  się  wśród
młodzieży i dorosłych Warsztaty  Serowarskie prowadzone przez
panią  Danutę  Porębę.  Prowadząca  przedstawiła  uczestnikom
najważniejsze  tajniki  produkcji  serów  poduszkowych  typu
oscypek czy korboce, mającą w naszym regionie silną tradycję i
bogata historię. Popularnością cieszyła się również zagroda
Lam Peruwiańskich, surykatek  oraz drobiu ozdobnego których
właścicielami  byli  Gospodarstwo  Agroturystyczne  Zalasek  z
Dobrej oraz Pan Józef Olchawa hodowca drobiu ze Starej Wsi.

Trzecie  Limanowskie  Targi  Zdrowej  Żywności  odbyły  się  pod
patronatem honorowym:  Wojewody Małopolskiego Jana Krzysztofa
Klęczara,   Wicemarszałka  Województwa  Małopolskiego  Ryszarda
 Pagacza, Burmistrz Miasta Limanowa Jolanty Juszkiewicz oraz
Rektora Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie prof. Dr hab. inż.
Sylwestra Tabora. Patronat medialny nad wydarzeniem objęli:
RDN  Nowy  Sącz,  Limanowa  IN  oraz  TV28.  O  poczęstunek  dla
uczestników zadbały Panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Starej
Wsi I oraz z Lipowego.
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źr./fot.: ziemialimanowska.pl, UM Limanowa

W  Tymbarku  po  raz  drugi
odbędzie się Bieg Katyński
21 marca 2025

Wójt Gminy Tymbark serdecznie zaprasza na II Bieg Katyński w
Tymbarku  dla  młodzieży  szkolnej,  który  odbędzie  się  w
poniedziałek  14  kwietnia  2025  r.

 

 

Program wydarzenia:

godz. 8.00 – Msza św. w intencji pomordowanych w Katyniu
/Kościół Parafialny w Tymbarku /
godz. 9. 00 – zapalenie zniczy pod Dębem Pamięci oraz
bieg  do  wiaty  na  ścieżce  rowerowej.  Wręczenie
pamiątkowych  plakietek.

 

źr.: UG Tymbark
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Dni Otwarte bloku porodowego
po  raz  kolejny  w  Szpitalu
Powiatowym w Limanowej
20 marca 2025 r.

30 marca 2025 r. Szpital Powiatowy im. Miłosierdzia Bożego w
Limanowej zaprasza na kolejne dni otwarte Bloku Porodowego i
Oddziału Ginekologiczno – Położniczego.

Warto zaznaczyć, że poprzednia edycja dni otwartych spotkała
się z bardzo dużym zainteresowaniem, dlatego w  niedzielę 30
marca br. blok porodowy oraz oddział położniczy będą ponownie
dostępne dla wszystkich zainteresowanych porodem, przebiegiem
porodu i opieką okołoporodową. Wspólnie z personelem Szpitala
będzie można zwiedzić blok porodowy i oddział położniczy oraz
omówione  zostaną  zagadnienia  związane  z  pobytem  w  naszej
placówce podczas porodu.

Zapraszamy!

W programie przewidziano:

prezentacja bloku porodowego – prezentacja sal, sprzętu,
wyposażenia, rozmowa z lekarzem i położnymi,
metody łagodzenia bólu porodowego – farmakologiczne i
niefarmakologiczne (w tym nowe niefarmakologiczne metody
łagodzenia  bólu  porodowego:  aromatoterapia  i
muzykoterapia),
prezentacja oddziału położniczego,
szkoła  rodzenia  (spotkanie  z  p.  Izabelą  Waligórą
prowadzącą  bezpłatną  Szkołę  Rodzenia  przy  Szpitalu
Powiatowym w Limanowej),
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upominki  dla  uczestników  wraz  materiałami
przybliżającymi temat porodu i połogu,
poczęstunek.

Spotkanie rozpocznie się w niedzielę 30 marca o godz. 14.00 na
holu obok Kaplicy Szpitala, następnie uczestnicy wspólnie z
personelem oddziału położniczego przejdą do Szkoły Rodzenia.

Organizatorzy uprzejmie proszą osoby, które chcą wziąć udział
w  Dniach  Otwartych  o  wcześniejszy  kontakt  telefoniczny
(obowiązują zapisy) pod numerem 18 33 01 700 wew. 807 od
poniedziałku do piątku w godzinach 9.00-14.00.



 

źr. Szpital Limanowa



Muzeum  regionalne  Ziemi
Limanowskiej  zaprasza  na
konferencję  naukową  pn.
Palimpsest Ziemi Limanowskiej
z okazji 460- lecia lokacji
miasta
18 marca 2025 r.

Instytut Historii i Archiwistyki Uniwersytetu Komisji Edukacji
Narodowej w Krakowie oraz Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej
zapraszają na konferencję naukową pn.
Palimpsest  Ziemi  Limanowskiej.  Historia  –  Kultura  –
Dziedzictwo.

Konferencja odbędzie się w piątek 11 kwietnia 2025 r.  w
Dworze  Marsów-   siedzibie  Muzeum  Regionalnego  Ziemi
Limanowsiej  przy  ul.  Józefa  Marka  13.

 

 

Szczegółowy plan wydarzenia:

9.00 – Powitanie uczestników i otwarcie konferencji
– mgr Magdalena Urbaniec Dyrektor Muzeum Regionalnego Ziemi
Limanowskiej
–  dr  hab.  Urszula  Kicińska,  prof.  UKEN  Katedra  Historii
Nowożytnej IHiA UKEN

I panel (9.20-11.20)

9.20-9.40 – dr hab. Jacek Górski (Muzeum Archeologiczne w
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Krakowie)- Pradzieje Ziemi Limanowskiej
9.40-10.00 – prof. dr hab. Jerzy Rajman (UKEN) – Łososina –
Stara Wieś – Limanowa. O początkach osadnictwa i stosunkach
kościelnych (XIV-XV w.)
10.00-10.20 – dr Dorota Żurek (UKEN)- Limanowa w sporze z
Łososiną Górną. Geneza i funkcjonowanie parafii w Limanowej w
XVI wieku
10.20-10.40 – dr hab. Bogusław Krasnowolski (ASP Kraków) –
Zakliczyn  nad  Dunajcem,  Jordanów  i  Limanowa  (Ilmanowa):
nowożytne miasta zakładane przez Jordanów w Ziemi Krakowskiej
10.40-11.00 – dr hab. Zenon Piech, prof. UJ – Pieczęcie i herb
Limanowej
11.00-11.20 – Dyskusja
11.20-11.40 – Przerwa kawowa

II panel (11.40-13.40)

11.40-12.00  –  dr  Mirosław  Płonka  (UKEN)  –  Duszpasterze,
patroni, parafianie – przykład parafii Łososina Górna w XVI-
XVIII w.
12.00-12.20 – dr Anna Forczek-Sajdak (ASP Kraków) – Wystroje
malarskie  wnętrz  wybranych  kościołów  ziemi  limanowskiej  –
najnowsze ustalenia
12.20-12.40 – Dominika Tokarz (UJ) – Pałacem jego uklecona
chata.  Limanowszczyzna  XIX  wieku  jako  palimpsest  –
transformacje  mitu  staropolskiej  wsi  w  literackich
reprezentacjach  ziemi  limanowskiej  Władysława  Orkana
12.40-13.00 – dr Marek Liszka (UIK) – Emigracja z Limanowej do
USA na przełomie XIX i XX wieku
13.00-13.20 – mgr Michał Wójcik – Przeszłość demograficzna
powiatu  limanowskiego  w  latach  1867–1939  w  świetle  spisów
ludności
13.20-13.40 – Dyskusja
13.40-15.00 – Przerwa obiadowa

III panel (15.00-17.20)

15.00-15.20  –  dr  hab.  Hubert  Chudzio,  prof.  UKEN  –



Radiotelegrafista spod Monte Cassino. Niezwykłe losy Józefa
Kowalczyka z Lubomierza
15.20-15.40 – dr Adrian Cieślik (Archiwum Polskiej Prowincji
Dominikanów) – Wieś Dobra w Tekach Antoniego Schneidra
15.40-16.00  –  dr  Dawid  Golik  (UJ)  –  „W  Imieniu
Rzeczypospolitej  Polskiej…”  Okupacyjna  Limanowszczyzna  w
świetle orzeczeń Obwodowej Komisji Sądzącej Kierownictwa Walki
Podziemnej
16.00-16.20  –  dr  hab.  Józef  Brynkus,  prof.  UKEN  –  Bitwa
limanowska  w  edukacji  historycznej,  historiografii,
popularyzacji.  Trwałość  i  zmienność  obrazu
16.20-16.40  –  mgr  Joanna  Sowa  –  Limanowa  –  historia  i
współczesność.  Projekt  gry  miejskiej
16.40-17.00 – Dyskusja
17.00-17.20 – Podsumowanie obrad

Zapraszamy do udziału!



źr.: Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej

Eliminacje  powiatowe  40.
Festiwalu  Teatrów  Dzieci  i
Młodzieży BAJDUREK
7 lutego 2025 r.

1  kwietnia  2025  r.  o  godzinie  10:00  w  sali  kameralnej
Limanowskiego Domu Kultury odbędą się eliminacje powiatowe 40.
Festiwalu  Teatrów  Dzieci  i  Młodzieży  BAJDUREK,  którego
organizatorem jest Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym
Sączu.

Eliminacje  powiatowe  dla  grup  teatralnych  z  powiatu
limanowskiego są organizowane przez Limanowski Dom Kultury.
Etap  finałowy  stanowi  prezentację  najciekawszych  spektakli
województwa małopolskiego jakie powstały w teatrze amatorskim
dzieci i młodzieży od finału ubiegłorocznej edycji.

Głównym celem festiwalu jest umożliwienie prezentacji dorobku
artystycznego  dziecięcych  i  młodzieżowych  zespołów
teatralnych. Jest to również okazja do rozwoju wyobraźni i
wrażliwości  zarówno  wśród  uczestników,  jak  i  nauczycieli-
instruktorów.

Festiwal  BAJDUREK  jest  skierowany  do  dzieci  i  młodzieży,
których wiek nie przekracza 16 lat!

Termin dostarczenia kart zgłoszenia: 21 marca 2025, do
godz. 15:00

Miejsce dostarczenia zgłoszenia: Limanowski Dom Kultury
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Termin eliminacji powiatowych: 1 kwietnia 2025, godz. 10:00

Miejsce eliminacji powiatowych; sala widowiskowa Limanowskiego
Domu Kultury

Organizatorzy proszą o dokładne zapoznanie się z regulaminem
oraz czytelne i szczegółowe wypełnienie karty zgłoszenia.

Finał  Festiwalu  odbędzie  w  dniach  16  -18  czerwca  2025  w
Małopolskim Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu, sala im. L.
Lipińskiego, ul. Długosza 3.

Serdecznie zapraszamy!
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